Форма 2

Договор о задатке №____/2011
г. Барнаул                                                                                       «____» _____________ 2011 г
Муниципальное унитарное предприятие «Специализированная похоронная служба» города Барнаула, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона»,  в лице директора Карпова Константина Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и претендент на заключение договора купли-продажи автомобиля, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент»____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже автомобиля УАЗ - 396254, спец.мед.перевозка (перевозка трупов), 2007 года выпуска; цвет белая ночь; идентификационный номер ХТТ 39625470407469;  номер двигателя 4213ОН 70502956;  шасси № 37410070428788; кузов  №  39620070114610; мощность двигателя 99 л.с.; разрешённая максимальная масса 2720. перечисляет денежные средства в размере 31 500 рублей (тридцать одна тысяча пятьсот рублей) на счет Организатора аукциона по следующим реквизитам:
Муниципальное унитарное предприятие «Специализированная похоронная служба» г. Барнаула.

р/счёт 40702810100000702582 в ООО КБ «Алтайкапиталбанк»

к/счёт 30101810900000000771

ИНН 2225011742  КПП 222501001

БИК 040173771; ОГРН 1022201769336; ОКПО 05106186; ОКАТО 01401000000

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательства Претендента по заключению договора купли-продажи автомобиля в случае признания Претендента победителем аукциона.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора аукциона после заключения  настоящего Договора и перечисляется  непосредственно Претендентом.

       Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке.

        В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора счет Организатора аукциона не позднее даты, указанной в извещении о проведении аукциона, а именно 22 июля 2011 года. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора аукциона на дату, указанную в извещении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором аукциона не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня оформления Организатором аукциона Протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания Протокола об итогах аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до окончания срока приема заявок Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего договора.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания Протокола признания аукциона несостоявшимся.
3.6. В случае, если принято решение об отказе в проведении аукциона, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола об отмене аукциона.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклонится от подписания протокола об итогах аукциона или заключения в установленный срок Договора купли - продажи автомобиля.

3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного задатка засчитывается в счет в счет будущих платежей по договору купли- продажи автомобиля.

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из сторон.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	Организатор аукциона:

МУП «Специализированная похоронная служба» г.Барнаула
Директор
_______________________ /К.В.Карпов.

	Претендент:
___________________/__________________